
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DZIAŁANIA W LICZBACH 

 OCHRONA PRAW UCHODZCÓW 
55,723  osoby otrzymały 

ukierunkowane wsparcie w zakresie 
ochrony praw uchodźców oraz informacje 
w punktach Blue Dot prowadzonych przez 
UNHCR i UNICEF oraz w centrach dla 
społeczności uchodźców. 

 WSPARCIE GOTÓWKOWE 
8,351 uchodźców zostało zapisanych od 

października do nowego, ściśle 
ukierunkowanego programu 
gotówkowego. W ramach poprzedniego 
programu wszechstronnego wsparcia 
gotówkowego udzielono pomocy ponad 
285 tys. uchodźców. 

 PRZEDMIOTY PIERWSZEJ 
POTRZEBY 
1,073,289 niezbędnych przedmiotów 

pierwszej potrzeby dostarczonych 
władzom i partnerom   

 MONITOROWANIE 
I PROFILOWANIE 

30,882 wywiadów przeprowadzonych z 

uchodźcami w ramach monitorowania 
i profilowania ochrony ich praw 

 INFOLINIA 

26,263 rozmów odebranych przez 

infolinię UNHCR 

 ZAKWATEROWANIE 

12 ośrodków noclegowych 

przeznaczonych do termomodernizacji 
i remontu 

KLUCZOWE LICZBY: 
 

1.5 mln* 
Uchodźców z Ukrainy zarejestrowało 

się w Polsce, aby skorzystać z ochrony 

tymczasowej. 

Część rejestracji została następnie 

dezaktywowana, ponieważ ich 

posiadacze opuścili Polskę na dłużej niż 

30 dni, co spowodowało, że liczba 

aktywnych rejestracji PESEL na koniec 

listopada wyniosła 949 797 os., według 

danych Rady Ministrów. (LINK). 

 

 

$211.2 mln 
Wnioskowane przez UNHCR Polska w 

2022 r., w polskim rozdziale 

Regionalnego Planu Działań (RRP) na 

rzecz uchodźców z Ukrainy (budżet 778 

mln USD wnioskowany łącznie przez 85 

partnerów w 2022 r.) 

 

* Źródło: UNHCR, Rada Ministrów – dane na 13 

grudnia 2022. 
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KLUCZOWE DZIAŁANIA 

▪ Włączenie w życie społeczno-ekonomiczne: UNHCR odgrywa katalityczną 
rolę, wspierając społeczno-ekonomiczne włączenie uchodźców poprzez 
łączenie ich z potencjalnymi pracodawcami. W tym celu, UNHCR 
współorganizował targi pracy w Warszawie (6 grudnia), Krakowie (8 grudnia) 
i Lublinie (14 grudnia). Targi pracy zostały zorganizowane w partnerstwie z 
władzami lokalnymi, IOM, Tent oraz Indeed. Łącznie w targach wzięło udział 
155 firm i organizacji pozarządowych, w których uczestniczyły 1 354 osoby. 
Przeprowadzono ponad 1000 rozmów kwalifikacyjnych i złożono ponad 600 
warunkowych ofert pracy, z czego około 90% otrzymali uchodźcy. Informacja 
prasowa jest dostępna TUTAJ.  

▪ Regionalny Plan Działań na rzecz uchodźców (RRP): Polski rozdział 
Regionalnego Planu Działań na rzecz uchodźców na rok 2023 dotyczący 
sytuacji w Ukrainie jest w końcowej fazie przygotowań, a jego prezentacja 
planowana jest na początku 2023 roku. Udział krajowych i lokalnych polskich 
organizacji będzie większy niż dotychczas, sięgając ponad 50% liczby 
partnerów. 

▪ Gotowość na wypadek sytuacji kryzysowych: UNHCR udoskonalił plany 

awaryjne na wypadek potencjalnego napływu nowych uchodźców z Ukrainy, 

zwłaszcza w obliczu trudnych warunków zimowych. W tym celu UNHCR 

utrzymuje zapas 50 000 artykułów pierwszej potrzeby (10 000 w Polsce 

i 40 000 w magazynie regionalnym w Budapeszcie). UNHCR współpracuje i 

koordynuje działania z lokalnymi władzami samorządowymi i wojewódzkimi 

oraz krajowymi i międzynarodowymi organizacjami pozarządowymi w zakresie 

planowania awaryjnego i utrzymania gotowości.   

▪ Program pomocy gotówkowej: W ramach obecnej fazy programu wsparcia 

gotówkowego, UNHCR zapewnia ściśle ukierunkowaną pomoc dla niektórych 

najbardziej potrzebujących uchodźców, aby pomóc w zaspokojeniu ich 

podstawowych potrzeb. Od drugiej połowy października 2022 r., łącznie 8 351 

osób, reprezentujących 3 655 rodzin, zostało włączonych do tego programu. 

Realizując zasady społecznej odpowiedzialności wobec osób, którym 

pomagamy, UNHCR w okresie od sierpnia do października przeprowadził 

badania wśród uchodźców, którzy skorzystali z pomocy pieniężnej. 86% 

respondentów stwierdziło, że gotówka jest ich preferowaną formą pomocy, 

74% zgłosiło poprawę warunków życia, a 97% zmniejszenie poczucia stresu. 

 

https://dane.gov.pl/pl/dataset/2715,zarejestrowane-wnioski-o-nadanie-statusu-ukr/resource/43308/table
https://www.unhcr.org/pl/14323-unhcr-iom-tent-partnership-for-refugees-i-indeed-rozpoczynaja-serie-targow-pracy-w-warszawie-i-krakowie.html


 

 

 

▪ Monitorowanie ochrony praw uchodźców: UNHCR monitoruje potrzeby i zamiary uchodźców poprzez pracę 

38 ankieterów. Monitorowanie ma na celu umożliwienie działań w obszarze ochrony opartych na analizie i 

umożliwienie aktywnej identyfikacji osób o szczególnych potrzebach i szczególnie narażonych, aby ułatwić 

informowanie i kierowanie potrzebujących osób do podmiotów mogących udzielić im wsparcia. Według stanu 

na 15 grudnia, w 2022 roku przeprowadzono 30 882 wywiady. Ustalono, że najpilniejsze potrzeby to: pomoc 

gotówkowa, dostęp do zakwaterowania, zatrudnienia, opieki zdrowotnej i edukacji. 

▪ Wsparcie społeczności uchodźców: Oprócz sieci 5 punktów Blue Dot (utworzonych wspólnie z UNICEF) i 6 

centrów społeczności uchodźców oraz w ramach działań opartych na społeczności lokalnej, UNHCR wraz z 

partnerami dysponuje 4 mobilnymi zespołami, których zadaniem jest dotarcie do uchodźców na obszarach 

wiejskich, należących do określonych grup ryzyka lub posiadających specyficzne potrzeby, którzy nie są w 

stanie dotrzeć do punktów Blue Dot i centrów społeczności uchodźców, aby tam uzyskać dostęp do usług. 

Zespoły te podlegają biurom terenowym UNHCR działającym na obszarach województw mazowieckiego, 

małopolskiego, lubelskiego i podkarpackiego. 

W listopadzie i grudniu UNHCR wraz z 18 partnerami przeprowadza ocenę partycypacyjną, której celem jest 

zasięgnięcie opinii uchodźców poprzez dyskusje w grupach fokusowych w różnych miejscach w Polsce. 

Pozwoli to ukierunkować działania UNHCR, dostarczy informacji niezbędnych do planowania, a także 

zapewni włączenie uchodźców w proces podejmowania decyzji w sposób partycypacyjny. Dotychczas 

przeprowadzono 27 grupowych dyskusji fokusowych w 13 lokalizacjach w Polsce, z udziałem 122 uchodźców 

i członków społeczności lokalnej z różnych grup wiekowych i środowisk. 
 

 

KONTEKST OPERACYJNY 

▪ UNHCR działa na rzecz promowania skutecznego dostępu do terytorium i ochrony międzynarodowej, 

sprawiedliwych i skutecznych procedur azylowych, dokumentacji dla osób ubiegających się o status uchodźcy, 

uchodźców, bezpaństwowców oraz osób zagrożonych bezpaństwowością, we współpracy z Ministerstwem 

Spraw Wewnętrznych, Strażą Graniczną, Urzędem do Spraw Cudzoziemców oraz innymi właściwymi 

organami i społeczeństwem obywatelskim. 

▪ Polski rząd umożliwił dostęp do terytorium uchodźcom z Ukrainy, m.in. poprzez uproszczone procedury 

kontroli granicznej w pierwszych dniach kryzysu. Uchodźcy z Ukrainy mogą ubiegać się o polski numer 

identyfikacyjny PESEL, dający im dostęp do usług i świadczeń w Polsce. 

▪ 23 lipca rząd wprowadził pierwsze w pełni cyfrowe zezwolenie na pobyt dla uchodźców z Ukrainy - diia.pl. 

Ten elektroniczny dokument wydawany jest obywatelom Ukrainy, którzy przekroczyli granicę polsko-

ukraińską w dniu 24 lutego 2022 r. lub po tej dacie i pozwala im na przekraczanie granic Polski i swobodne 

poruszanie się w strefie Schengen (pod warunkiem posiadania ważnego dokumentu podróży). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRYZYS UKRAIŃSKI: POLSKA 

Uchodźcy z Ukrainy zarejestrowani według powiatów – stan na 13 listopada 2022. 

 



 

 

 

 

 

 

FINANSOWANIE (STAN 08.12.2022) 

211,2 MLN USD 
Wymaganych na potrzeby uchodźców z Ukrainy 

w Polsce 

 

 

Darczyńcy 

UNHCR jest wdzięczny za kluczowe darowizny otrzymane od darczyńców, którzy 
wsparli nasze działania w Polsce, jak również tym którzy finansują programy 
UNHCR poprzez darowizny przeznaczenia ogólnego i regionalnego. 

 
Dziękujemy także organizacjom i partnerom z sektora prywatnego z: 
 

 
 

 

 

 

finansowane
w 96%

brakuje
4%

Strona o sytuacji kryzysowej w Ukrainie- Portal informacyjny Polska- 

Facebook - Twitter 

     

Więcej informacji: 

Łukasz Tomik, Specjalista ds. Relacji Zewnętrznych, Email: TOMIK@UNHCR.ORG 

https://www.facebook.com/UNHCRPolska
https://twitter.com/UNHCRPoland
mailto:TOMIK@UNHCR.ORG

